
MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN
odbor životního prostředí

pracoviště: árodní třída 25,695 35 Hodonín

Spisová značka: ŽPI13/12757/JP
Číslo jednací: 6737812013
Vyřizuje: Ing. Jitka Prášková
Telefon: 518316397
E-mail: praskova.jitka@muhodonin.cz
Fax: 518 353 686

V Hodonině dne 15.07.2013

VEŘEJNÁ , v

VYHLASKA
,

ROZHODNUTI
p O vol e n i S t a v byv o dní hod í 1a .Josefov, ZTI pro stavbu RD v ulici U hřiště, vodovod a

SO.02 kanalizace"

Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle
ustanovení § 104 odst. 2 písmo c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon), jako speciální stavební úřad podle
ustanovení § 15 odst. 1 písmo d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) a jako místně příslušný správní orgán podle
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní
řád), žadateli - účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je

Obec Josefov
Hlavní 131,
696 21 Prušánky
IČ: 00488496
CZ-NACE: 84110

I. vydává stavební povolení
podle ustanovení § 15 odst. 1 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona, k provedení
stavby vodního díla nazvaného

"Josefov, ZTI pro stavbu RD v ulici U hřiště, vodovod a SO.02 kanalizace"

na pozemku parc.č. KN 822/1 k.ú. Josefov u Hodonína, v obci Josefov, kraj Jihomoravský, č.h.p. 4-17-
01-107, HOR 1651.

Masarykovo nám.I, 695 35 Hodonín
K.BHodonín: č.ú. 19 - 424671/0100 le: 284 891 Tel.spojovatelka: 518316 III, www.bodonin.eu
"Josefov, ZTI pro stavbu RD v ulici U hřiště, vodovod a SO.02 kanalizace"- tavební povolení

Strana 1 (celkem 11)



Základní údaje o povolené stavbě vodního díla:

VODOVOD
Jedná se o výstavbu vodovodního řadu pro novou lokalitu obytné zástavby. Navržený vodovod
navazuje na stávající řad "CI" v ulici U Školy. Vodovod bude vybaven 1 podzemním hydrantem ve
funkci vzdušníku na konci trasy, nebude plnit funkci požárního hydrantu.

Příslušnost k systému vodovodu : samostatný
Kód užití vody : zásobování obyvatelstva
Počet zásobovaných obcí : 1
Druh vodovodního řadu : zásobovací síť
Celková délka řadu : 116 m
Nejmenší jmenovitá světlost řadu : 90
Největší jmenovitá světlost řadu : 90
Materiál : HDPE 0 90/5,4 mm, SDR 17, PN 10

Účel stavby: zásobování dané lokality pitnou vodou

Řad Materiál Délka

CI HDPE 0 90/5,4 mm, SDR 17, PN 10 116 m

Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y): 1203411.28,572945.17 (LBl)
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X,Y): 1203499.82,573015.47 (KŘ)
Vodovodní přípojky nejsou součástí projektové dokumentace.

SO.02 - KANALIZACE
Jedná se o výstavbu kanalizační stoky
navazuje na stoku B 1-1 v šachtě Š39.

Povolované vodní dílo
Kanalizační soustava
Charakter kanalizační soustavy

Druh stokové sítě
Celková délka stok
Nejmenší jmenovitá světlost stoky
Největší jmenovitá světlost stoky
Materiál
Počet šachet

pro novou lokalitu obytné zástavby. Navržená kanalizace

stoková síť
kanalizace pro veřejnou potřebu

jednotná (odvod splaškových vod bude možný až po
napojení na plánovanou obecní ČOV)
gravitační
304m
300 mm
300 mm
PP WASTIC,SN 10
7 ks

Stoka Materiál DN Celková délka Počet šachet

B 1-1 PP WASTIC,SN 10 300 304m 7

Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, Y): 1203292.93,573143.32 (Š39)
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X,Y): 1203487.84,573005.02 (Š2281)

V rámci stavby budou osazeny odbočky pro přípojky. Kanalizační přípojky nejsou součástí projektové
dokumentace.
Kanalizace bude splňovat parametry kanalizace jednotné. Do doby vybudování obecní ČOV však
bude využívána pouze pro odvod dešťových vod.
Další podrobnosti jsou uvedeny v odsouhlasené projektové dokumentaci.
Masarykovo nám. I, 695 35 Hodonín
KB Hodonín: č.ú. 19 - 4-4671/0 I00 IČ: 284 891 Tel.spojovatelka: 518 316 I II, www.hodonin.eu
"Josefov, ZTI pro stavbu RD v ulici U hřiště, vodovod a SO.02 kanalizace"- stavební povolení

Strana 2 (celkem J J)



II. stanovuje podmínky
pro provedení vodního díla podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení § 115 odst. 1
stavebního zákona:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace doložené ke stavebnímu řízení zpracované
Ing. Karlem Vaštíkem, Vnorovy, (ČKAIT 1300755), vodovod - zak.č. 36/2012, datum
11/2012, kanalizace - zak.č. 4612012, datum 12/2012, ověřené při vodoprávním řízeni. Změny
stavby před jejím dokončením lze provést pouze na základě samostatného povolení zdejšího
vodoprávního úřadu.

2. Stavebník předem (min.14 dní) oznámí vodoprávnímu úřadu MěÚ Hodonín, odbor ŽP -
speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a dodavatele stavby.

3. Stavebník zajistí, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a
všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny. Projektovou dokumentaci stavby
bude stavebník průběžně doplňovat dle skutečného provedení.

4. Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby; tato povinnost se týká i
terénních úprava zařízeni. Stavebník je povinen ohlásit stavebnímu úřadu neprodleně po jejich
zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost staveb.

5. Pro dokončení stavby se stanoví lhůta do 30.6.2016. Ve stejné lhůtě bude požádáno o kolaudační
souhlas.

6. Investor zajistí, aby dodavatel stavebních prací písemně informoval vlastníky, event.
nájemce sousedních pozemků a nemovitostí o termínu zahájení stavebních prací min. 10 dní
před jejich započetím.

7. Stavební a dopravní stroje, používané při všech pracích musí být v dobrém technickém stavu.
Tento stav je třeba ověřit před zahájením prací a průběžně sledovat po celou dobu provádění
stavby. Zjištěné závady musí být bezodkladně odstraněny. Hlavní pozornost při sledování
technického stavu je potřebné věnovat místům možných úniků olejů a pohonných hmot.

8. Kontrolní prohlídka stavby bude provedena tak, jak bylo dojednáno při ústním jednání dne
11.7.2013, tj. jako závěrečná prohlídka před vydáním kolaudačního souhlasu.

9. Po dokončení stavby je investor povinen předložit vodoprávnímu úřadu ve lhůtě stanovené pod
bodem 5 podmínek a povinností tohoto rozhodnutí, žádost o vydání kolaudačního souhlasu.
Žádost o kolaudační souhlas musí obsahovat náležitosti a doklady dle ust. § 7 c) vyhlášky
č. 432/2001 Sb., o dokladech žádostí o rozhodnutí nebo vyjádření vodoprávního úřadu a dále musí
být doložena doklady předepsanými v ust. § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu. Bez kolaudačního souhlasu
nelze dokončenou stavbu užívat.

10. Stavebník zabezpečí v průběhu výstavby (před záhozem potrubí) soubomé zpracování
geodetických prací a zaměření stavby (včetně jejich podzemních částí) úředně oprávněným
zeměměřičským inženýrem. Zaměření tras podzemních částí stavby, geometrický plán
vyhotovený podle předpisů o katastru nemovitostí a dokumentace skutečného provedení stavby,
musí být předloženy nejpozději na závěrečné kontrolní prohlídce stavby před vydáním
kolaudačního souhlasu.

11. Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje
týkající se provádění stavby. Stavební deník bude předložen spolu se žádostí o vydání
kolaudačního souhlasu.

Masarykovo nám.I, 695 35 Hodonín
KB Hodonín: č.ú. 19·424671/0100 JČ: 284 891 Tel.spojovatelka: 518316 III, www.hodonin.eu
"Josefov, ZTI pro stavbu RD v ulici U hřiště, vodovod a SO.02 kanalizace"- tavební povolení

Strana 3 (celkem 11)



12. Toto povolení zanikne, jestliže oprávněný nepřikročí k jeho provedení do dvou let od vydání
povolení. Stavební povolení je závazné i pro právní nástupce účastníků řízeni

III. rozhoduje o námitkách účastníků řízení takto:
V y h o v u i e s e námitkám a požadavkům účastníků řízení formulovaných v těchto
vyjádřeních a stanoviscích:

E.ON Česká republika,s.r.o., České Budějovice - vyjádření ze dne 19.12.2012 č.j.E7456-
Z051240377 - vodovod, ze dne 7.2.2013 č.j.E7456-Z051304058 - kanalízace a souhlas ze dne
4.12.2012 č.j. MI8585-Z061238332:
1. Vyřešeni způsobu provedeni případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s distribučním a sdělovacím

zařízením v projektové dokumentaci a musí odpovídat příslušným ČSN
2. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do všech paré

prováděcí dokumentace a jeho vyznačeni dobře viditelným způsobem přímo v terénu. Jedná se zejména o
místa kříženi či souběhu trasy vedeni s trasou pohybu mechanizace, s trasou vedeni výkopů a podobně tak,
aby pracující na staveništi byli o hranici ochranného pásma trvale informováni.

3. Objednáni přesného vytýčení trasy kabelu v terénu provozovatelem zařízeni a to nejméně 14 dnů před
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. Vytýčeni kabelů zajistí odd. provozu.

4. Vhodné zabezpečeni obnaženého kabelu (podloženi, vyvěšeni, ... ), aby nedošlo k jeho poškozeni poruchou
nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude provedeno podle pokynů pracovníka
ECZR. Další podmínky pro zabezpečeni našeho zařízeni si vyhrazujeme při vytýčeni nebo po jeho odkrytí.

5. Přizváni zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O kontrole bude proveden
zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodrženi této podmínky, budou poruchy vzniklé na
zařízeni odstraňovány na náklady investora stavby.

6. Neporušeni stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního uzemňovacího vedení.
7. Veškerá stavebni činnost v OP podzemního vedení NN bude před jejím zahájením konzultována s příslušnou

Regionální správou (dále jen RS), která stanoví bezpečnostní opatřeni pro práce v OP příslušného rozvodného
zařízeni dle platné ČSN EN 50 110-1.

Jihomoravská plynárenská, a.s., Brno - vyjádření ze dne 5.12.2012 č.j. 5000721562 - vodovod a
ze dne 21.1.2013 č.j. 5000736720 - kanalízace:
1. stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízeni je možné realizovat pouze při dodržení

podmínek stanovených v tomto stanovisku. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně,

2. před zahájením stavebni činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízeni bude provedeno vytyčeni
plynárenského zařízení. Vytyčení provede příslušné regionálni centrum (viz kontaktní list). Žádost o vytyčeni
bude podána minimálně 7 dní před požadovaným vytyčenim. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo
jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytýčeni a přesného určení uložení plynárenského
zařízeni nesmí být stavebni činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského zařízeni považujeme za zahájení
stavebni činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízeni. O provedeném vytyčeni bude sepsán protokol,

3. bude dodržena ČSN 736005, ČSN 733050, TPG 70204 - tab.8,
4. pracovnici provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízeni,

rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami,
5. při prováděni stavebni činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor povinen učinit taková

opatření, aby nedošlo k poškozeni plynárenského zařízení nebo ovlivněni jeho bezpečnosti a spolehlivosti
provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických,
elektrických, bateriových a motorových nářadí,

6. odkryté plynárenské zařízení bude v průběhu nebo pří přerušení stavebni činnosti řádně zabezpečeno proti
jeho poškozeni,

7. neprodleně oznámit každé i sebemenší poškozeni plynárenského zařízení (vč. izolace, signalizačního vodiče,

Masarykovo nárn.I, 695 35 Hodonín
KE Hodonín: Č.ú. 19 - 424671/0100 lC:: 284 891 Tel.spojovatelka: 518316 III, www.hodonin.eu
"Josefov, ZTI pro stavbu RD v ulici U hřiště, vodovod a SO.02 kanalizace"- stavební povolení

Strana 4 (celkem 11)



výstražné fólie atd.) na telefon 1239,
8. před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude provedena kontrola

dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení a
kontrola plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušná provozní oblast. Žádost o kontrolu bude podána
minimálně 5 dní před požadovanou kontrolou. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou
v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenská zařízení, které nebylo odhaleno.
O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynovodní zařízení
zasypáno. V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je povinen stavebník na základě výzvy
provozovatele PZ (plynárenské zařízení), nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození
PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby sPZ.

9. plynárenské zařízení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těženým pískem, zhutněno a
bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04,

10. neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky
plynárenského zařízení.

11. POklOPYuzávěru a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč. hl. uzávěru plynu na odběrném plynovém
zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu stavební činnosti

12. případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebnich strojů apod. bude realizováno mimo
ochranné pásmo plynárenského zařízení

13. bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení
14. při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanizmů zabezpečit případný přejezd přes

plynárenské zařízení uložením panelům místě přejezdu plynárenského zařízení

Telefónica 02 Czech Republic, a.s. - vyjádření ze dne vyjádření ze dne 16.5.2013 č.j. 580609/13:
Bez ohledu na všechny shora v tomto vyjádření uvedené skutečnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba
povinen řídit se Všeobecnými podrrúnkami ochrany SEK společnosti Telefónica.

VaK Hodonín a.s. - vyjádření ze dne 17.12.2012 č.j. No/2012/4866 - vodovod a ze dne 13.2.2013
č.j. No/2013/326 - kanalizace:

I. Před zahájením výkopových prací je nutno přizvat zástupce naší a.s. k vytýčení stávajícího vodovodního řadu,
včetně ochranných pásem. O tom sepsat zápis.

2. Zahájení stavebních prací bude v dostatečném časovém předstihu oznámeno vedoucímu provozu vodovodů a
kanalizací

3. Při souběhu a křížení inženýrských sítí dodržet prostorovou normu ČSN 736005.
4. V rámci kvalitativních kontrol provést tlakovou zkoušku na vodovodním potrubí. Protokoly zkoušek budou

součástí předávací dokumentace a budou předloženy k závěrečné kontrolní prohlídce stavby.
5. Souhlas k záhozu dává provoz VaK Hodonín zápisem do stavebního deníku. Před záhozem požadujeme

skutečné zaměření tras vodovodních řadů a kanalizačních stok vč. odboček odbornou geodetickou firmou ve
formátu DGN a zaměření předat VaK Hodonín a.s.

6. V dostatečném časovém předstihu, před závěrečnou kontrolní prohlídkou provést technickou přejímku stavby
na základě fyzického stavu.

7. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby přizvat zástupce provozu vodovodů a kanalizací Hodonín nebo
technika- tel. 518 353 173. Při prohlídce předložit dokumentaci skutečného provedení stavby, zaměření tras a
atesty materiálu (prohlášení o shodě), stavební deník a protokoly o zkouškách.

MěÚ Hodonín, odbor ŽP- vyjádření ze dne 10.12.2012 č.j. MUHOCJ 115330/2012 OŽP-vyj
vodovod a ze dne 6.2.2013 č.j. MUHOCJ 13280/2013 OZP-vyj - kanalizace:
Z hlediska ochrany přírody a krajiny sdělujeme:
Při stavbě bude obecně postupováno v souladu s § 7 odst. I ZOPK a normou ČSN 839061 - Technologie
vegetačních úprav v krajině, zejména:
- k ochraně před mechanickým poškozením (např. pohmoždění a potrháni kůry, dřeva a kořenů), je nutno

stromy v prostoru stavby chránit plotem asi 2 m vysokým (nebo obalit kmeny jutou)
- před mechanickým poškozením je třeba chránit také koruny stromů, popřípadě je potřeba ohrožené větve

vyvázat vzhůru (místa uvázání je nutno rovněž vypolštářovat)
- zařízení staveniště budou umístěna mimo prostor stávajících dřevin minimálně 2,5 m od nich tak, aby nedošlo

kjejich poškození
- kořenový prostor dřevin nebude soustavně zatěžován pojížděním ani odstavováním strojů a materiálů
Masarykovo nám.I, 695 35 Hodonín
KS Hodonín: Č.Ú. 19·42467110 I00 IČ: 284 891 Tel.spojovatelka: 518 316 I II, www.hodonín.eu
"Josefov, ZTI pro stavbu RD v ulici U hřiště, vodovod a SO.02 kanalizace"- stavební povolení

Strana 5 (celkem 11)



- při provádění výkopů bude respektováno ochranné pásmo dřev in v rozsahu kruhu se středem v kmeni stromu
o poloměru 2,5 m

- výkop v blízkosti stromů bude hlouben ručně, případné odkopané kořeny tlustší 2 cm v průměru nesmí být
přerušeny, budou ve výkopu ponechány a po čas prací obaleny např. jutou, aby nevysychaly a netrpěly
mrazem, zejména ve vegetačním období od 31. března do 1. listopadu

- případná poranění je nutné odborně ošetřit (hladký řez, zatřít latexem)
Případné změny v záměru požadujeme předem projednat s orgánem ochrany přírody a krajiny MěÚ Hodonín.
Požadujeme, aby nám mín. 7 dní předem bylo oznámeno zahájení prací.

MěÚ Hodonín, OŽP - závazné stanovisko ze dne 21.3.2013 ě.j. MUHOCJ 28485/2013:
1. Během výstavby nesmí dojít k neoprávněným záborům zemědělské půdy.
2. Trasa bude realizována v souladu s předloženými mapovými podklady (situace vypracovaná Ing.

Karlem Vaštíkem). Případná změna trasy bude projednána s orgánem ochrany ZPF.
3. Při provádění výkopových prací na výše uvedeném zemědělském pozemku musí být provedena

oddělená skrývka ornice a její zpětné rozprostření v rámci stavby. Pozemek musí být uveden do
původního stavu. O činnostech souvisejících se skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným
využitím, uložením, ochranou a ošetřováním skrývaných kulturních vrstev půdy je nutné vést
protokol (pracovní deník), v němž se uvádějí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení
správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin.

4. Dočasná deponie musí být zajištěna proti znehodnocení a zabránění eroze (odnášení drobných a jemných
částí zeminy dešťovou vodou a větrem).

5. Potřebný manipulační pruh v trase musí být projednán s vlastníkem a případně s uživatelem pozemku a
sjednány podmínky uvolnění pozemku.

6. Provádět práce na pozemcích především v době vegetačního klidu
7. Investor učiní opatření, aby během provádění činností souvisejících se stavbou, nedocházelo ke kontaminaci

zemědělských pozemků

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, ÚP Hodonín - závazné
stanovisko ze dne 4.12.2012 č.j. KHSJM 57296/2012/HO/HOK - vodovod a sdělení ze dne
21.1.2013 č.j. KHSJM 02619/2013/HO/HOK - kanalizace:
V souladu s ustanovením § 4 odst. 5 stavebního zákona se souhlas váže na splnění takto stanovených podmínek:
l. Před uvedením stavby do provozu budou ve smyslu § 4 odst. 2 a 3 vyhl. 252/2004 Sb., kterou se stanoví

hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody, v platném znění,
předloženy výsledky laboratorních analýz vzorků vody v rozsahu kráceného rozboru podle přílohy č.5 vyhl.
č.252/2004 Sb. s tím, že odběrová místa budou volena tak, aby byla zajištěna reprezentativnost posouzení
kvality vody ve všech částech rekonstruované vodovodní sítě a odběr vzorků vody bude proveden odborně
způsobilou osobou resp. držitelem certifikátu odborné způsobilosti k odběrům vzorků vod.

2. Před uvedením stavby do provozu bude v souladu s § 5 odst. 10 výše citovaného zák. Č. 258/2000 Sb.
předložen doklad, že vodovodní řad a jeho součásti jsou provedena z materiálu splňujícího požadavky
vyplývající z ustanovení § 5 zákona Č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejících zákonů v platném znění, a vyhl. Č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky
přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody.

N e vy h o v u j e se námitkám a požadavkům účastníků řízení formulovaných v těchto
vyjádřeních a stanoviscích:
E.ON Česká republika,s.r.o., České Budějovice - vyjádření ze dne 19.12.2012 č.j.E7456-
Z051240377 - vodovod, ze dne 7.2.2013 č.j.E7456-Z051304058 - kanalizace a souhlas ze dne
4.12.2012 č.j. M18585-Z061238332:
Nevyhovuje se požadavku: "V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit, je investor
zemních prací povinen provést výkop nezbytného počtu ručně kopaných sond podle pokynů
zaměstnanců EeR."

Masarykovo nám.l, 695 35 Hodonín
KB Hodonín: Č.Ú. 19·424671/0 I00 IČ: 284891 Tel.spojovatelka: 518316 III, www.hodonin.eu
"Josefov, ZTI pro stavbu RD v ulici U hřiště, vodovod a SO.02 kanalizace"- stavební povolení

Strana 6 (celkem 11)



Odůvodnění
Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, obdržel dne 17.5.20l3 žádost stavebníka - Obec
Josefov, Hlavní 131, 696 21 Prušánky, IČ 00488496, kterého na základě plné moci ze dne 10.1.2013
zastupuje společnost GEPROSTAV projekce s.r.o., Plucárna 383211a, Hodonín, IČ 29221714, o
stavební povolení k provedení stavby vodního díla nazvaného "Josefov, ZTI pro stavbu RD v ulici U
hřiště, vodovod a 80.02 kanalizace". Dnem doručení žádosti bylo ve věci zahájeno příslušné
vodoprávní řízení.

Žádost byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 6 vyhlášky Č. 432/2001 Sb., o
dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření
vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to:

Projektová dokumentace vypracovaná Ing. Karel Vaštík, Vnorovy, (ČKAIT 1300755), Vodovod -
zak.č. 36/2012, datum 1112012, Kanalizace - zak.č. 4612012, datum 12/2012 (paré Č. 2 a 3)
Seznam sousedních pozemků a nemovitostí

- MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad - veřejnoprávní smlouva o umístění stavby ze dne 24.11.2010
sp.zn. MUHO 3656120l3, č.j. MUHOCJ 1622012012.Han.VPS.VPS a souhlas dle § 15 odst.2
zákona Č. 183/2006 Sb., stavební zákon ze dne 10.5.20l3 č.j.MUHOCJ 45430/20l3.Han.Vyj.Dopi
Doklad o zaplacení správního poplatku 3000,- Kč ze dne 7.6.20l3 (č. l3214378)
Vyjádření účastníků řízení a orgánů státní správy:
~ VaK Hodonín a.s.- vyjádření ze dne 17.12.2012 č.j. No/2012/4866 - vodovod a ze dne 13.2.2013 č.j.

No/2013/326 - kanalizace
~ Jihomoravská plynárenská, a.s., Brno - vyjádření ze dne 5.12.2012 č.j, 5000721562 - vodovod a ze

dne 21.1.2013 č.j. 5000736720 - kanalizace
~ E.ON Česká republika,s.r.o., České Budějovice - vyjádření ze dne 19.12.2012 č.j.E7456-Z051240377

- vodovod, ze dne 7.2.2013 č.j.E7456-Z051304058 - kanalizace a souhlas ze dne 4.12.2012 č.j.
1118585-Z061238332

~ Telefónica 02 Czech Republic, a.s. - vyjádření ze dne 16.5.2013 č.j. 580609/13
~ Povodí Moravy, S.p., Brno - stanovisko ze dne 9.5.2013 č.j. PM22845/2013-2003/No
~ HZS JmK, územní odbor Hodonín - stanovisko ze dne 28.3.2013 ev.č. HSBM-2-58-4/5-POKŘ-2013
~ KHS JmK se sídlem v Brně - stanovisko ze dne 4.12.2012 č.j. KHSJM 57296/20 12/H0/HOK -

vodovod a sdělení ze dne 21.1.2013 č.j, KHSJM 02619/20 13/H0/HOK - kanalizace
~ MěÚ Hodonín, odbor ŽP - vyjádření ze dne 10.12.2012 č.j. MUHOCJ 115330/2012 OŽP-vyj -

vodovod a ze dne 6.2.2013 č.j. MUHOCJ 13280/2013 OŽP-vyj - kanalizace
~ MěÚ Hodonín, odbor ŽP - závazné stanovisko (souhlas s navrženou trasou) ze dne 21.3.2013 č.j.

MUHOCJ 28485/2013

Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, přezkoumal podanou žádost včetně doložených
dokladů a projektové dokumentace a projednal ji zákonem stanoveným způsobem. Podle ustanovení
§ 115 vodního zákona, příslušných ustanovení stavebního zákona a zákona Č. 500/2004 Sb., o správním
řízení (správní řád), ve znění pozdějších předpisů oznámil příslušný vodoprávní úřad zahájení
vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným správním úřadům veřejnou
vyhláškou a pozvánkou ze dne 4.6.20l3 č.j.: 54244120l3, sp.zn. ŽP/l3/12757/JP, kterou bylo stanoveno
i ústni jednání spojené s místním šetřením na den 11.7.20l3 s upozorněním, že na námitky, které
nebudou sděleny nejpozději při ústním jednání, nebude možno brát zřetel.

V rámci celého vodoprávníbo řízení bylo zjištěno:
a. Projektová dokumentace vypracována Ing. Karlem Vaštíkem, Vnorovy, (ČKAIT 1300755) řeší

výstavbu vodovodního řadu pro novou lokalitu obytné zástavby. Navržený vodovod navazuje na
stávající řad "CI" v ulici U Školky. Projekt rovněž řeší výstavbu kanalizační stoky pro novou
lokalitu obytné zástavby. Navržená kanalizace navazuje na stoku B 1-1 v šachtě Š39. Kanalizace
bude splňovat parametry kanalizace jednotné. Jelikož v obci Josefov, je stavebně povolená, ale
zatím nerealizovaná obecní čistírna odpadních vod, bude do doby jejího vybudování tato kanalizace

Masarykovo nám.I, 695 35 Hodonfn
KE Hodonín: Č.Ú. 19 - 424671/0100 IČ: 284 891 Tel.spojovatelka: 518316 III, www.hodonin.eu
"Josefov, ZTI pro stavbu RD v ulici U hřiště, vodovod a SO.02 kanalizace"- stavební povolení

Strana 7 (celkem 11)



využívána pouze pro odvod dešťových vod. Nově stavěné RD budou dočasně odkanalizovány do
jímek na vyvážení.

b. K záměru stavby vodního díla MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad vydal veřejnoprávní smlouvu
o umístění stavby ze dne 24.11.2010 sp.zn. MUHO 365612013, č.j. MUHOCJ 16220/2012.
Han.VPS.VPS. Dále týž úřad vydal souhlas podle ustanovení § 15 odst. 2 zákona Č. 18312006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s předmětnou
stavbou vodního díla ze dne 10.5.2013 č.j.MUHOCJ 45430/2013.Han.Vyj.Dopi.

c. Stavba je umístěna na pozemku parc. Č. 822/1 k.ú. Josefov u Hodonína. Pozemek je ve vlastnictví
investora.

d. Při ústním jednání byly mimo jiné projednány podmínky a povinnosti, za kterých bude vodní dílo
povoleno. Podmínky ve vyjádřeních a stanoviscích účastníků řízení a dotčených orgánů, které byly
splněny před vydáním stavebního povolení, již nebyly zahrnuty do VÝrokovéčásti tohoto rozhodnutí.
Rovněž do podmínek rozhodnutí nebyly zahrnuty uvedené zákonné povinnosti a dále normy, u
nichž nebyly požadavky konkretizovány. Ostatní podmínky požadované ve výše uvedených
vyjádřeních a stanoviscích účastníků řízení a dotčených orgánů byly projednány a investor je
odsouhlasil tak, jak je uvedeno ve výrokové části rozhodnutí. Části podmínky společnosti E-ON
Česká republika, s.r.o. "V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit, je investor
zemních prací povinen provést výkop nezbytného počtu ručně kopaných sond podle pokynů
zaměstnanců ECR." nebylo vyhověno, neboť je v rozporu s § 161 odst. 1 zákona Č. 183/2006 Sb. o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). Vlastníci technické infrastruktury jsou ze
zákona povinni vést o ní evidenci, která musí obsahovat polohové umístění a ochranu.

e. Při ústním jednání bylo dojednáno, že investor zajistí, aby dodavatel stavebních prací písemně
informoval vlastníky sousedních pozemků a nemovitostí o termínu zahájení stavebních prací min.
lOdní před jejich započetím z důvodu omezení přístupu a příjezdu k nemovitostem po dobu
výstavby.

f. Stavební materiál a strojní zařízení bude umístěno a skladováno na pozemku dotčeném stavbou.
g. Z ústního jednání byl sepsán protokol, jehož kopie byla na požádání předána přítomným

účastníkům řízení a originál je uložen jako součást spisu na vodoprávním úřadu.
Dále upozorňujeme:
h. Stavbyvedoucí je povinen řídit provádění stavby v souladu s rozhodnutím vodoprávního úřadu a

s ověřenou projektovou dokumentací, zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví,
životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývající ze zvláštních právních předpisů. V případě
existence staveb technické infrastruktury v místě stavby je povinen zajistit vytýčení tras technické
infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou oprávněnou osobou a zajistit, aby práce v tomto
prostoru byly prováděny podle pokynů správců dotčených sítí a podle příslušné prostorové normy.

1. Osoba vykonávající stavební dozor odpovídá spolu se stavebníkem za soulad prostorové polohy
stavby s ověřenou dokumentací, za dodržení obecných požadavků na výstavbu a jiných technických
předpisů.

J. Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet všechny v úvahu přicházející bezpečnostní
předpisy a platné ČSN týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména vyhlášky Č.

48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a technických
zařízení a nařízení vlády Č. 59112006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na staveništích.

k. Při ústním jednání bylo stanoveno, že kontrolní prohlídka za účasti vodoprávního úřadu bude
provedena jako závěrečná prohlídka po podání žádosti o kolaudační souhlas.

1. Škody způsobené v průběhu výstavby nebo v souvislosti s ní cizím subjektům, budou hrazeny
podle předpisů upravujících náhrady škod.

Masarykovo nám.I, 695 35 Hodonín
KB Hodonín: Č.Ú. 19 - 424671/0 I00 IČ: 284 891 Tel. pojovatelka: 518 316 I II, www.hodonin.eu
"Josefov, ZTI pro stavbu RD v ulici U hřiště, vodovod a SO.02 kanalizace"- tavební povolení

Strana 8 (celkem 11)



m. Vlastnik stavby (stavebník) je povinen podle ust. § 154 odst. 1 písmo e) stavebního zákona
uchovávat po celou dobu trvání stavby dokumentaci jejího skutečného provedení, rozhodnutí,
osvědčení, souhlasy, ověřenou projektovou dokumentaci, popřípadě jiné důležité doklady týkající
se stavby. Při změně vlastnictví ke stavbě odevzdá dosavadní vlastník dokumentaci novému
vlastníkovi stavby a při odstranění stavby zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu pro vodní díla.

n. Veškeré nakládání s odpady, které budou při stavbě vznikat, musí probíhat v souladu se zákonem o
odpadech v platném znění.

Posouzení vodoprávního úřadu: Městský úřad Hodonín, odbor životniho prostředí, jako příslušný
vodoprávní úřad ve vodoprávním řízení přezkoumal zejména, zda předložená žádost a její doklady
poskytují dostatečný podklad pro posouzení možných dopadů a vlivů plánované stavby na vodní
poměry a jiné chráněné zájmy. Žádost byla doložena projektovou dokumentací zpracovanou
oprávněným projektantem a doklady prokazujícími vlastnická a jiná práva ke stavbou dotčeným
pozemkům. Dále úřad přezkoumal, zda projektová dokumentace stavby vodního díla splňuje požadavky
týkající se širších vodohospodářských zájmů a zájmů společnosti, především ochrany životního
prostředí. Zkoumal vzájemný soulad předložených stanovisek dotčených orgánů státní správy, zda je
zajištěna komplexnost a plynulost výstavby, zda je zajištěno řádné užívání stavby po jejím dokončení a
jaké budou účinky jejího provozu na okolí. Na základě výše uvedeného je předmětná stavba dle
předložené projektové dokumentace realizovatelná. Ze strany účastníků řízení a dotčených orgánů státní
správy nebyly v průběhu celého řízení vzneseny námitky a připomínky k realizaci stavby takového
charakteru, aby znemožnily vydání stavebního povolení. Komplexním posouzením zdejší vodoprávní
úřad dospěl k závěru, že v daném případě je možno zřízení vodního díla povolit za podmínek a
povinností výše uvedených. Proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto
rozhodnutí.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 83 odst. 1 správního řádu odvolání, ve
kterém se uvede v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení
ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje se sídlem v Bmě, Žerotínovo nám. 3/5 podáním učiněným u
Městského úřadu Hodonín. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis . Nepodá-li účastník potřebný
počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Hodonín. Podané odvolání má v souladu
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí
je nepřípustné.

otisk úředního razítka
..•. ------

/

pliC;
Ing. Jarmila Kotrlová
Vedoucí odboru ŽP

------

Hodonín 15.7.2013

Masarykovo nám.I, 695 35 Hodonín
KB Hodonín: č.ú, 19 - 424671/0 I00 IČ: 284 891 Tel. pojovatelka: 518 316 III, www.hodonin.eu
"Josefov, ZTI pro stavbu RD v ulici U hřiště, vodovod a SO.02 kanalizace"- stavební povolení

Strana 9 (celkem 11)



Správní poplatek byl vyměřen podle zákona Č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích v platném znění, položky 18
sazebníku ve výši Kč 3000,-- a byl zaplacen 7.6.2013 (č. 13214378)

Příloha pro stavebníka: Ověřená projektová dokumentace po nabytí právní moci rozhodnutí

Ve smyslu ust. § 25 zákona Č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění, doručuje se toto rozhodnutí
některým účastníkům řízení i veřejnou vyhláškou, tj.tak, že bude zveřejněno na úřední desce a též zveřejněno
způsobem umožňujícím dálkový přístup na MěÚ Hodonín a OÚ Josefov po dobu 15 dnů, přičemž patnáctý den
bude považován za den doručení veřejné vyhlášky. Žádáme tímto MěÚ Hodonín a OÚ Josefov, aby po uplynutí
lhůty zaslal potvrzení o vyvěšení a snětí předrnětného rozhodnutí zdejšímu vodoprávnímu úřadu MěÚ Hodonín,
OŽP.

1 B. 07. 2013
Vyvěšeno dne: .

Sňato dne:

Rozdělovník:

účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu (doručení jednotlivě):
1. Obec Josefov, Hlavni 131, 696 21 Prušánky prostřednictvím zástupce GEPROSTAV projekce

S.LO., Plucárna 383211a, 695 01 Hodonín

účastníci vodoprávního řízení - § 27 odst. 2 správního řádu (doručení veřejnou vyhláškou):
2. Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 293312,695 11 Hodonín
3. Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 14022 Praha 4
4. E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 37049 České Budějovice
5. Jihomoravská plynárenská a.s., Plynárenská 49911,65702 Brno

V1astnici sousedních pozemků:
6. Jednota, spotřební družstvo v Hodoníně, Národní tř. 384/13, 695 01 Hodonín (vlastník pozemku p.č. 822/2

k.ú. Josefov u Hodonína)
7. Klubus Josef, Horní 30, 695 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 122 k.ú. Josefov u Hodonína)
8. Ryslová Štěpánka, Dvořišťská 968, Kyje, 19800 Praha 14 (vlastník pozemku p.č. 119, 120 k.ú. Josefov u

Hodonína)
9. Prčík Leoš, Horní 48, 696 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 118/1, 118/2, 118/3 k.ú. Josefov u Hodonína)
10. Lekavá Vladislava, Horní 28, 696 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 115,116 k.ú. Josefov li Hodonína)
11. Lekavý Štěpán, Horní 28, 696 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 115, 116 k.ú. Josefov li Hodonína)
12. Rybová Juliana Ing., Horní 27, 696 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 110, 113, 114 k.ú. Josefov u

Hodonína)
13. Pospíchal Josef, Okrouhlá 357/16, Bohunice, 625 00 Brno (vlastrúk pozemku p.č. 109/1 k.ú. Josefov u

Hodonína)
14. Kadlčíková Marta, Horní 120,69621 Josefov (vlastník pozemku p.č. 109/2 k.ú. Josefov u Hodonína)
15. Bílek František, Horní 25, 696 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 104, 105, 107 k.ú. Josefov li Hodonína)
16. Prát Eduard, Horní 24, 69621 Josefov (vlastník pozemku p.č. 103 k.ú. Josefov u Hodonína)
17. Marčíková Hana, Dolní 43, 696 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 100 k.ú. Josefov u Hodonína)
18. Filipovič Josef, Horní 22, 696 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 96, 97 k.ú. Josefov u Hodonína)
19. Filipovičová Milada, Horní 22,69621 Josefov (vlastník pozemku p.č. 96, 97 k.ú. Josefov u Hodonína)
20. Nešpor Josef, Horní 67,69621 Josefov (vlastník pozemku p.č. 95 k.ú. Josefov u Hodonína)

Masarykovo nám.I, 695 35 Hodonfn
KB Hodonín: č.ú. 19 - 42467110100 IČ: 284 891 Tel.spojovatelka: 518316 III, www.bodonin.eu
"Josefov, ZTJ pro stavbu RD v ulici U hřiště, vodovod a SO.02 kanalizace"- stavební povolení

Strana 10 (celkem 11)



21. Nešporová Berta, HOITÚ67, 696 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 95 k.ú. Josefov u Hodonína)
22. Macůrková Zuzana, U Školy 128, 696 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 93/2, 93/3 k.ú. Josefov u

Hodonína)
23. Obec Josefov, Hlavní 131,69621 Josefov (vlastník pozemku p.č. 823, 822/21 k.ú. Josefov u Hodonína)
24. Hasilová Růžena, ová 95, 696 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 822/20 k.ú. Josefov u Hodonína)
25. etopilik Petr, Masarykova 511/16, 691 51 Lanžhot (vlastník pozemku p.č. 822/20 k.ú. Josefov u

Hodonína)
26. Esterka Staníslav, Družstevní čtvrť 3128/13,695 01 Hodonín (vlastník pozemku p.č. 822/19 k.ú. Josefov u

Hodonína)
27. Esterková Eva, Družstevní čtvrť 3128/13, 695 01 Hodonín (vlastník pozemku p.č. 822/19 k.ú. Josefov u

Hodonína)
28. Prčík Josef, U Školy 117, 696 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 822/18 k.ú. Josefov u Hodonína)
29. Prčíková Michaela, U Školy 117, 69621 Josefov (vlastník pozemku p.č. 822/18 k.ú. Josefov u Hodonína)
30. Holický Libor, Pr. Veselého 1154/3, 695 01 Hodonín (vlastník pozemku p.č. 822/17 k.ú. Josefov u

Hodonína)
31. Holická Eliška Mgr., Záhumenní 107, 696 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 822/17 k.ú. Josefov u

Hodonína)
32. Najgebaur Kamil, U Školy 130, 696 21 Josefov (vlastník pozemku p.č. 822/6, 822/7 k.ú. Josefov u

Hodonína)

dotčené orgány (doručení jednotlivě):
33. MěÚ Hodonín, obecný stavební úřad, Horní Valy 2,69535 Hodonín
34. Masarykovo muzeum, Zámecké nám.9, 695 01 Hodonín
35. KHS JrnK, ÚP Hodonín, Plucáma 1, 695 01 Hodonín
36. HZS JmK, ÚO Hodonín, bří Čapků 3, 695 03 Hodonín
37. MěÚ Hodonín, odbor ŽP - spis

úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě):
38. Městský úřad Hodonín, odbor OOVV, árodní tř. 25, 695 01 Hodonín
39. Obecní úřad Josefov, Hlavní 131,69621 Josefov

Masarykovo nám. I, 695 35 Hodonín
KB Hodonín: č.ú. 19 - 424671/0100 lČ: 284 891 Tel.spojovatelka: 51 316 111, www.hodonin.eu
"Josefov, ZTJ pro stavbu RD v ulici U hřiště, vodovod a SO.02 kanalizace"- stavební povolení

Strana II (celkem II)


